Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Беседская основная общеобразовательная школа"

(МОУ "Беседская ООШ")

ПРОТОКОЛ
от 12 сентября 2019 года № 1

Заседание Управляющего совета
Председатель - Шклярук Д.Г.
Секретарь - Кротова И.П.

Присутствовали: 9 человек

Приглашены: Заместитель директора по УВР - Разина Т.В.
Контрактный управляющий Сафиханова И.В.,

Повестка дня:
1. Организация работы Управляющего совета в 2019-2020 учебном году:
введение в состав Управляющего совета новых членов из числа обучающихся и
родителей. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря Управляющего
совета на 2019-2020 учебный год;
2. Утверждение плана работы Управляющего совета на 2019-2020 учебный год;
3. Итоги работы школы за 2018-2019 учебный год.
4. Вариативность дополнительного образования в 2019-2020 учебном году;
5. Мероприятия, проведенные в рамках текущего ремонта, способствующие улучшению
благоприятных условий пребывания обучающихся (создание комфортной и безопасной
среды). Планирование текущего ремонта на следующий учебный год;
6. Согласование локальных нормативных актов школы.
7. Утверждение положения о комиссиях Управляющего Совета муниципального
общеобразовательного учреждения «Беседская основная общеобразовательная школа»

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали директора школы Москвину И.А., которая познакомила с
итогами прошедших довыборов в Управляющий совет от категории родителей (законных
представителей) обучающихся и от категории обучающихся, а также представила все
кандидатуры. Директор Москвина И.А. вынесла на обсуждение вопрос о выборе
председателя, заместителя председателя и секретаря Управляющего совета. Были
предложены следующие кандидатуры: в качестве председателя Управляющего совета -
Шклярук Дмитрий Григорьевич (представитель родителей); заместителя председателя -
Лукина Наталья Викторовна (член совета депутатов МО Беседское сельское поселение),
секретаря - Кротова Ирина Павловна (представитель работников).

2. По второму вопросу выступил председатель Управляющего совета Шклярук Д.Г.,
который вынес на согласование план работы Управляющего совета на 2019/2020 учебный
год;
3. По третьему вопросу выступила директор школы Москвина И.А., которая познакомила
присутствующих с итогами работы школы за 2018-2019 учебный год.
4. По четвертому вопросу выступил заместитель директора по УВР Разина Таьтяна
Валентиновна, которая рассказал присутствующим о вариативности дополнительного
образования в школе в 2019-2020 учебном году.
5. По пятому вопросу выступила контрактный управляющий Сафиханова И.В., которая
рассказала присутствующим о мероприятиях, проведенных школой в рамках текущего

ремонта, способствующих созданию комфортной и безопасной среды. А в завершение
своего выступления познакомил с планированием закупки текущего ремонта на
следующий учебный год.
6. По шестому вопросу выступила Москвина И.А. о согласовании Локальных
нормативных актов МОУ "Беседская ООШ" необходимых для функционирования
образовательной организации.
7. По седьмому вопросу слушали председателя УС Шклярука Д.Г. об утверждении
Положения о комиссиях Управляющего Совета муниципального общеобразовательного
учреждения «Беседская основная общеобразовательная школа»

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу:
Ввести в состав Управляющего совета следующих членов:
от категории родителей (законных представителей) обучающихся: Глебову Валентину
Алексеевну, Резвецову Светлану Валентиновну
Голосовали - «за» - единогласно
от категории работников - Кротову Ирину Павловну, Прыгунову Валентину Борисовну,
Г олосовали - «за» - единогласно
от категории обучающихся: Разина Степана Владимировича , Егорова Никиту Михайловича
Г олосовали - «за» - единогласно
Назначить председателем Управляющего совета - Шклярука Дмитрия Григорьевича
(представитель родителей);
заместителем председателя - Лукину Наталью Викторовну (член совета депутатов МО
Беседское сельское поселение)
секретарем - Кротову Ирину Павловну (представитель работников).
Г олосовали - «за» - единогласно

2. По второму вопросу утвердить план работы Управляющего совета на 2019/2020
учебный год.
Г олосовали - «за» - единогласно
3. По третьему вопросу принять информацию к сведению.
Г олосовали - «за» - единогласно
4. четвертому вопросу принять информацию к сведению.
Г олосовали - «за» - единогласно
5. По пятому вопросу принять информацию к сведению.
Г олосовали - «за» - единогласно
6. По шестому вопросу согласовать локальные акты
Г олосовали - «за» - единогласно
7. По седьмому вопросу решили утвердить положение о комиссиях Управляющего Совета
муниципального общеобразовательного учреждения «Беседская основная
общеобразовательная школа»
Г олосовали - «за» - единогласно

Председатель УС

Секретарь УС Кротова И.П.